
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1279 

 
DETERMINAZIONE n. 307  del  23 aprile 2013     

 
 
OGGETTO: Ospitalità di cittadini presso struttura ricettiva a causa di incendio in palazzina di 

edilizia pubblica in Villa Torre. Provvedimenti. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno  ventitre  del mese di aprile    
 

IL DIRIGENTE 
  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera G.C. n. 61 del 18-04-2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG per l’anno 2012, e successiva Deliberazione della G.C. n. 94 del 13-07-2012 di 
modifica PEG 2012;  
RILEVATO  

- che la notte tra il 22 e il 23 aprile 2013 si è verificato un incendio al piano seminterrato della 
palazzina di proprietà comunale ubicata in Ortona, Villa Torre n.8, composta da cinque alloggi 
occupati da altrettanti nuclei familiari, per un totale di 16 persone; 

- che nell’immediatezza dei fatti sono intervenuti sul posto i Vigili del Fuoco e i Carabinieri di 
Ortona oltre ad alcuni amministratori comunali e che il Vigili del Fuoco, per motivi di 
sicurezza, disponevano l’evacuazione dell’intero fabbricato; 

PRESO ATTO che per tale motivazione si rendeva necessario provvedere ad assicurare un ricovero 
provvisorio per le persone evacuate e che queste venivano accompagnate e fatte alloggiare presso 
l’esercizio di Bed & Breakfast “Licia” ubicato in Ortona, Via dei Frentani n.10; 
RILEVATO che il titolare di detto esercizio ha concordato di fornire il servizio ad un prezzo di € 28,00 
per ogni persona alloggiata, non comprensivo di colazione e pasti; 
RITENUTO congruo il prezzo nella necessità di fornire una prima provvisoria sistemazione a dette 
persone per il tempo necessario ad individuarne e reperirne una diversa; 
DATO ATTO   

- che a causa della particolare contingenza, si rende necessario e sommamente urgente 
provvedere a fornire sistemazione provvisoria a dette persone; 

- che in assenza di idonei locali di proprietà del Comune di Ortona da destinare a ciò, si reputa 
opportuno individuare quale struttura provvisoria dove alloggiare le stesse l’esercizio di Bed & 
Breakfast “Licia” ubicato in Ortona, Via dei Frentani n.10, al prezzo concordato di € 28,00 
giornaliero per ogni persona alloggiata, non comprensivo di colazione e pasti; 

RITENUTO di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, in assenza di idonei locali di proprietà del Comune di Ortona 
da destinare a ciò, provvedere ad individuare quale struttura provvisoria dove alloggiare le 
famiglie evacuate dalla palazzina di edilizia pubblica di proprietà del Comune di Ortona 
ubicata in Villa Torre n.8, composte da complessive 16 persone, l’esercizio di Bed & 
Breakfast “Licia” ubicato in Ortona, Via dei Frentani n.10, al prezzo concordato di € 28,00 
giornaliero per ogni persona alloggiata, non comprensivo di colazione e pasti; 

2. Provvedere ad impegnare la spesa presunta di € 3.136,00 a ciò necessaria, da imputarsi sul 
capitolo 11400 del redigendo bilancio 2013 dando atto del rispetto dei 4/12 della spesa per 
l’esercizio provvisorio di cui all’art.163 del D.Lgs. n. 267 del 2000;  

3. Provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa a presentazione della relativa 
fattura. 

 
 
 
 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 

 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
                   Il Compilatore 
                         (D.G) 

 

           IL DIRIGENTE  4° SETTORE  
                            (dott. Domenico Galanti) 

          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 8 maggio 2013 
 
 

      IL DIRIGENTE  2° SETTORE 
                      (dott. ssa Mariella Colaiezzi) 

   Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

  
 


